INDICAÇÃO Nº86/2017

Senhora Presidente,

O Vereador que a este subscreve, solicita que após ouvido Plenário na forma regimental,
seja encaminhado ao Executivo Municipal - Setor Competente o  seguinte

Que seja realizado um estudo para averiguar possibilidade de instalar
lixeiras moveis em dias de eventos e quando houver movimentos em
lugares públicos.

JUSTIFICATIVA:

 Esta indicação está sendo apresentada por este Vereador, atendendo aos pedidos de
munícipes, que relatam não encontrarem muitas lixeiras públicas e por vezes presenciarem
lixos jogados no chão, o que atribui um mau aspecto visual a cidade. Observando que logo
após o termino dos eventos seja retirada estas lixeiras móveis, até um próximo evento.

                       Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul, 08 de agosto de 2017.

Vereador Jonatas Rosa de Souza
Bancada dos Democratas

1